
DN 2306 

Den anmälde 
(MID XXX) 

 
Anmälare 
Tävlingsledaren (MID XXX) 

 
Saken 
Avvikande från tävling 

 
Anmälan 
Den 4 augusti 2023 deltog den anmälde i SM par-semifinalen i Örebro 
tillsammans med partner. Efter andra omgången valde den anmälde att kliva av 
tävlingen. Han ville inte uppge något skäl för avhoppet och informerades om att 
det skulle komma att leda till en anmälan till disciplinnämnden (DN). 

 
Utredning 
Den anmälde har yttrat sig över anmälan och därvid anfört i huvudsak följande. 
Han låg på 42:a plats och 52 par gick vidare till finalen men han kände sig 
tvungen att avbryta tävlingen. Han erbjöd sig att spela vidare tills endast fyra 
brickor återstod för att så få som möjligt skulle påverkas med tävlingsledaren tyckte 
det vore lämpligast att bryta med 16 brickor kvar. Han tar hellre ett straff än att gå 
in på detaljer beträffande skälen för avhoppet, men det var ”allvarliga 
kommunikationsproblem” som gjorde att han egentligen inte alls ville spela kvalet. 
Han startade ändå tävlingen och hoppades att få höra något som mildrade hans 
upprördhet. Då detta inte skedde blev han tvungen att bryta och det fanns bara ett 
acceptabelt tåg hem. Han har aldrig tidigare varit ens nära att bryta en tävling och 
han kommer aldrig att göra det igen. 

 
Anmälande tävlingsledaren har upplyst att det var en annan tävlingsledare som 
hade samtalet med den anmälde. Han förklarade att han kunde spela endast en 
timme till och därefter var tvungen att gå, men vill inte berätta varför. Eftersom 
sista omgången skulle ta två timmar tyckte tävlingsledningen att det var bättre att 
den anmälde inte påbörjade omgången. 

 
 
 
 

 



Rättsliga utgångspunkter 
Den som utan giltig anledning vägrar att spela klart en påbörjad tävling bestraffas 
med varning eller avstängning (se § 14.4 a i förbundets stadgar). Av DN:s praxis 
framgår att insjuknande eller panikångestanfall kan utgöra ett giltigt skäl att avbryta 
en påbörjad tävling (se DN 2202 och DN 1207). 

 
Enskild person får stängas av från viss tävling, visst uppdrag eller för viss tid, lägst 
en månad och högst tio år. Den som är avstängd för viss tid får inte delta i 
förbundssanktionerad tävling eller utöva något uppdrag inom bridgerörelsen. DN 
kan dock besluta att avstängningen ska gälla endast tävlingsspel eller endast 
utövande av uppdrag (se § 14.3 b i förbundets stadgar). Enligt fast DN-praxis är 
normalstraffet en månads avstängning för den som avviker från en tävling utan 
giltig anledning och som inte tidigare har dömts av nämnden. I ärendet DN 2106 
bestämde DN dock påföljden till tre månaders avstängning för en person som inte 
kom till spel andra dagen av SM par-finalen. DN beaktade därvid särskilt att det 
var fråga om en SM-final i öppen klass samt att den aktuella spelaren var medveten 
om att han inte skulle kunna fullfölja tävlingen redan innan tävlingen påbörjades. 

 
Bedömning 
Det är klarlagt att den anmälde har avvikit från en pågående tävling. Det är möjligt 
att det funnits en giltig anledning för honom att avbryta spelet. I avsaknad av 
närmare uppgifter om skälen för agerandet tvingas dock DN konstatera att den 
anmälde inte har visat att han har haft giltig anledning. Han ska därför dömas för 
att ha agerat i strid med § 14.4 a i förbundets stadgar. Med beaktande av att den 
aktuella tävlingen utgjorde semifinal i ett svenskt mästerskap bör, med 
utgångspunkt i den påföljdspraxis som har redovisats ovan, påföljden bestämmas 
till avstängning i två månader. Avstängningen bör endast avse tävlingsspel. den 
anmälde ska alltså vara oförhindrad att under avstängningen utöva eventuella 
uppdrag inom bridgerörelsen. 

 
Beslut 
Den anmälde stängs av från allt bridgespel anordnat av SBF, distrikt eller klubb 
tillhörande SBF under perioden 28 augusti 2023 – 27 oktober 2023. 

 
I Disciplinnämndens handläggning av detta ärende har deltagit Andreas Westman, 
ordförande, Per-Ola Cullin, och Jan Lagerman. Beslutet är enhälligt och kan inte 
överklagas. 

 
 

 


	Den anmälde
	Anmälare
	Saken
	Anmälan
	Utredning
	Rättsliga utgångspunkter
	Bedömning
	Beslut

